
Bonorum projekt s. r. o., Bezděkov nad Metují 256,
549 31 Bezděkov nad Metují

REKONSTRUKCE OSVĚTLENÍ LEDOVÉ PLOCHY
ZIMNÍHO STADIÓNU V NÁCHOD Ě

ČÁST D ELEKTROINSTALACE

SEZNAM

D 18 003 00 – Technická zpráva
D 18 003 01 – Osvětlení ledové plochy

situační schéma
D 18 003 02 – Rozvaděč RH160

přehledové a obvodové schéma
D 18 003 – Výkaz výměr

Příloha: Výpočet osvětlení

Stavba : Rekonstrukce osvětlení ledové plochy zimního stadiónu v Náchodě

Číslo : D 18 003

- 1 -1



Bonorum projekt s. r. o., Bezděkov nad Metují 256,
549 31 Bezděkov nad Metují

REKONSTRUKCE OSVĚTLENÍ LEDOVÉ PLOCHY
ZIMNÍHO STADIÓNU V NÁCHOD Ě

ČÁST D ELEKTROINSTALACE

DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY

D 18 003 00  –  Technická zpráva

Stavba :Rekonstrukce osvětlení ledové plochy zimního stadiónu v Náchodě
Investor        :Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod
Místo stavby   :Zimní stadión, Na Strži 1795, 547 01 Náchod
Kraj         : Královéhradecký

Zpráva obsahuje: 
1. Úvodní část
2. Základní technické údaje
3. Popis řešení

- 2 -2



1. Úvodní část

1.1 Rozsah
Projekt  řeší  rekonstrukci  osvětlení  ledové plochy zimního stadionu.  Projekt  neřeší

osvětlení mimo ledovou plochu, ani nouzové osvětlení.

1.2 Podklady
Podkladem je výpočet osvětlení, zjednodušený stavební výkres a požadavky investora.

2. Základní technické údaje

2.1 Napěťová soustava
Napětí :    3  N ~ 50 Hz 400/230 V
Síť      :    TN – C – S

2.2 Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím
Automatickým odpojením od zdroje.
Doplňujícím místním pospojením.

   
2.3 Vnější vlivy

Vnější vlivy zůstávají stávající.

2.4 Výkonové poměry
Instalovaný výkon : 18,564  kW
Soudobost              : 1
Výpočtový výkon : 18,564 kW

3. Popis řešení

3.1 Předpisy a normy
ČSN 33 2000-4-41 ed.2, ČSN 33 2000-5-51 ed. 3, ČSN 33 2000-5-54 ed.2,

ČSN 33 2000-4-43, ČSN 33 2000-4-47, ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, ČSN 33 2000-5-53,
ČSN EN 12193 a další přidružené normy.

3.2 Demontáže
Stávající svítidla a jejich přívody se demontují.

3.3 Napojení na elektrickou síť
Napojení bude realizované ve stávajícím rozvaděči RH160, který se přezbrojí.

- 3 -3



3.4 Popis přípojnic, rozvaděčů a skříní

3.2.1        Rozvaděč RH160:
Umístění :   stávající
Typ :   oceloplechový
Krytí :   IP 44/20
Napojení :   stávající
Rozvaděč  bude  částečně  přezbrojen  pro  potřeby  nového  osvětlení.  Nepotřebné
ovladače na dveřích budou demontovány a otvory zaslepeny.

3.5 Měření odběru
Měření odběru není předmětem této dokumentace.

3.6 Kabelové rozvody
Nové  kabelové  rozvody  osvětlení  budou  kabely  1-CXKH-J,  pro  připojení  antény

koaxiální kabel. Kabely budou uloženy na drátěných žlabech, lávkách, trubkách a lištách.
Pro dodržení úbytku napětí u osvětlení do 2% budou přívody do jednotlivých řad osvětlení
o jmenovitém průřezu 6 mm2, páteřní vedení řady o jmenovitém průřezu 4 mm2, odbočky
ke svítidlům o jmenovitém průřezu 1,5 mm2.

3.7 Osvětlení                  
Osvětlení ledové plochy bude dle ČSN EN 12193, tabulka A.1, třída I. Em(lx) 

750, Emin/Em 0,7.
Svítidla  budou  v  provedení  LED  204W,  celohliníkové  tělo  práškově  lakované,

konstrukčně  oddělena světelně činná část od předřadníkové, vyměnitelné LED boardy,
lehce přístupné a vyměnitelné předřadníky, max Ta +55, min -40C, životnost 60000h při
parmetru L70 B10, UGR<22, IP66, optiky vyrobené z UV stabilního PC, IK 07, CRI 80,
teplota  chromatinčosti  4000K,  světelný  tok  svítidla  25468lm,  tzn  účinnost  125lm/W,
světelný tok na čipu 32544lm, s moduly SMART, obdélníkové na zavěšení. 

- 4 -4



Tato  svítidla  budou zavěšena  na  závěsech  do  výšky  8,4m od podlahy.  Svítidla
budou trvale napájeny, odpojení je možné pomocí jistících prvků v rozvaděči RH160. Pro
možnou rychlo opravu svítidla bude dodáno jedno svítidlo náhradní.

Ovládání osvětlení bude pomocí tlačítek na rozvaděči RH160 moduly SMART a
dálkových ovladačů umístěných v kabině časomíry pro spuštění scén „gól domácí / gól
hosté“. Pro zajištění dosahu bezdrátového řízení bude instalována externí anténa, která se
vhodně umístí tak, aby spolehlivě fungoval celý systém a byl mimo dosah návštěvníků
stadionu. Dodavatel montážních prací poučí a proškolí obsluhu instalovaného zařízení.

Nouzové osvětlení 
Nouzové osvětlení není předmětem této dokumentace.

3.8 Ochrana před přepětím – vnitřní systém ochrany
V rozvaděči RH160 bude instalován kombinovaný svodič přepětí T1+T2. 

3.9  Pospojení
Ochranné pospojení : Nové nosné kovové prvky budou pospojeny

3.10 Prostupy
Kabelové prostupy budou provedeny a utěsněny tak, aby nesnížily požadovanou

požární odolnost.

3.11 Revize elektrického zařízení
Výchozí  revizi  zajistí  dodavatel  montážních  prací.  Periodické  revize  bude

zajišťovat provozovatel zařízení ve stanovených lhůtách a po každé opravě vyvolané
poruchou či poškozením elektrického zařízení.

3.12 Kvalifikace pracovníků
Osoby pověřené obsluhou a údržbou elektrického zařízení musí mít odpovídající

kvalifikaci  podle  vyhlášky  ČÚBP č.  50/78 Sb.  Tyto  osoby musí  prokázat  znalost
místních provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních opatření, první pomoci
při úrazech elektřinou a znalost postupu hlášení závad na svěřeném zařízení.

V Náchodě  4/2018
Vypracoval : Jiří Laifr

- 5 -5


